
 

 

 

 

MINISTÉRIO DA FAZENDA 

Superintendência de Seguros Privados 

 

PORTARIA SUSEP Nº 49, DE 23 DE OUTUBRO DE 1987. 

 

O SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS 

PRIVADOS - SUSEP, no uso de suas atribuições que lhe confere o inciso VIII, do art. 36, 

do Regulamento aprovado pelo Decreto nº 60.459, de 13 de março de 1967, combinado 

com o inciso II, do art. 72, do Decreto nº 77.336, de 25 de março de 1976, 

 

RESOLVE: 

 

Designar CARLOS HENRIQUE SILVA BOITEUX, para exercer a função 

de Diretor da Diretoria Geral, desta Superintendência, código LT-DAS-101.2. 

 

 

JOÃO REGIS RICARDO DOS SANTOS 

Superintendente 

 


